
 

  
DETERMINAZIONE N. 75 

 

7 APRILE 2016 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: CONTRATTO AFFIDATO A C.S.T.I. PER 

MANUTENZIONE ASCENSORI 2016: RETTIFICA PROGRAMMA DI SPESA 

PER IMPUTAZIONE QUOTA ASILO NIDO DELL’UNIVERSITÀ 

 

C.I.G. : ZC117CCE1A 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera stessa competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza agli 

studenti universitari. 

 

Per attuare le finalità fissate dalla Legge Provinciale 24 maggio 1991, n. 9, Opera Universitaria 

dispone di un patrimonio immobiliare, sia di proprietà che a disposizione a diverso titolo, il quale 

necessita, come tutti gli immobili, di costanti manutenzioni ordinarie e straordinarie, nonché di 

risorse per il funzionamento. 

 

Con determinazione n. 372 del 30 dicembre 2015 è stato affidato tramite MEPAT l’incarico per la 

manutenzione obbligatoria di tutti gli ascensori dell’Opera Universitaria, compresi quelli presenti 

presso la residenza S. Margherita, alla ditta Consorzio Stabile Tecnologia Impiantistica. 

 

Con determinazione n. 127 di data 21.05.2015 è stata autorizzata la sottoscrizione di un contratto di 

comodato a favore dell’Università degli Studi di Trento di parte della residenza S. Margherita da 

destinare a sede dell’asilo nido dei dipendenti dell’Università. In tale contratto è stato concordato 

(all’art. 11) che l’Università provvederà a rimborsare all’Opera la quota del 50% del costo 

dell’ascensore che serve anche detta quota di immobile utilizzata dall’Università. 

 

Considerato che il costo della manutenzione di un ascensore, secondo l’affidamento effettuato con 

la determinazione n. 371 sopra citata, ammonta ad € 483,12.= annui, IVA compresa, con la presente 

determinazione si propone di imputare al budget dell’asilo nido sul Centro di costo 15 l’importo di 

241,56.= corrispondente al costo di competenza per l’intero esercizio in corso, diminuendo di pari 

importo il programma n. 11 disposto sul Centro 11 per il servizio alloggiativo. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 



 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 

e delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto esposto in premessa la riduzione del programma di spesa n. 11 

disposto sul Centro di costo 11 per l’importo di 241,56.= 

2. di autorizzare inoltre la disposizione di un nuovo programma di spesa per l’imputazione 

della quota di costo di manutenzione ascensore a servizio parziale dell’asilo nido dei 

dipendenti di Università degli Studi di Trento, per l’intero esercizio 2016, per l’importo di € 

241,56.= sulla macrovoce 041007 – Centro 15. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

 

RAGIONERIA VISTO 
Esercizio 2016 

Macrovoce 041007 

Centro di costo 11 per - € 241,56.= PRG 11/10 

Macrovoce 041007 

Centro di costo 15 per € 241,56.= PRG 155 

 

LA RAGIONERIA 

 
______________________________________ 

 

 

(GV/sm) 


